[image: image1.png]

                                                  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ 20___г.

    № ________
станица Новолабинская
 О внесении изменений в постановление администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 февраля 2012 года

№ 15 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2012 год»
             В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае, руководствуясь федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», закона Краснодарского края от 04 апреля 2008  года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю :
          1. Внести изменения в постановление администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 февраля 2012 года № 15 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2012 год следующие изменения:
1) дополнить постановление администрации пунктом 4 следующего содержания: «4.Утвердить условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению № 4», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) пункты 4, 5, 6 постановления считать соответственно пунктами 5, 6, 7;

2. Внести в приложение № 1 «Муниципальная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2012 год утвержденная постановлением администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 февраля 2012 года № 15 следующие изменения и дополнения:
1)  абзац первый  пункта 4. «Перечень документов»  изложить в новой редакции:

«Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры представляют следующие основные документы:

-заявление на получение поддержки, с указанием основных видов деятельности, информации о средней численности работников, о выручке от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, о балансовой стоимости активов (остаточной стоимости основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год;

-копию доверенности с удостоверением подписи доверенного лица, оформленной надлежащим образом, в случае представления документов доверенным лицом;

-оригинал (либо заверенная организацией копия) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), оригинал (либо заверенная организацией копия) выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), выданные не ранее 30 календарных дней до даты подачи документов. Документы (ЕГРЮЛ, ЕГРИП) запрашиваются исполнителем услуги самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия. Претендент  в праве по собственной инициативе предоставить документы, предоставленные в рамках межведомственного взаимодействия.;
-оригинал выписки из реестра акционеров, выданный не ранее чем за 10 календарных дней до даты подачи документов (для акционерных обществ);

-копию устава (для юридических лиц), заверенную руководителем субъекта малого или среднего предпринимательства, организации инфраструктуры;

-копию основного документа, содержащего указание на гражданство учредителя (-ей) юридического лица или индивидуального предпринимателя;
 - документы, подтверждающие отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными, выданные не ранее 30 дней до даты  подачи документов. Документы запрашиваются исполнителем услуги самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия. Претендент в праве по собственной инициативе предоставить документы, предоставленные в рамках межведомственного взаимодействия.;
-копии балансов, отчетов о прибылях и убытках и (или) налоговых деклараций за предыдущий год (для вновь зарегистрированных на последнюю отчетную дату) и последний отчетный период с отметкой о принятии налоговым органом, заверенные субъектом малого или среднего предпринимательства, организацией инфраструктуры.»
3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального обнародования.

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                         Ю.В.Агарков
                                                                                          Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от _________2012г. № ___

                                                                                         Приложение № 4

 к постановлению администрации

 Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 14.02.2012г. № 15

Условия и порядок оказания поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства
1. Условия оказания поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

1.1. Условия субсидирования (возмещения) процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, формирование финансовых ресурсов для частичной компенсации малым и средним  пред​приятиям расходов, произведенных ими по уплате процентов по кредитам бан​ков в части приобретения основных фондов и нематериальных активов.

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства:

соответствующим требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

зарегистрированным в установленном порядке на территории Новолабинского сельского поселения Усть –Лабинского района;

не находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства.
1.2. Субсидии не предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства:

являющимся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

являющимся участниками соглашений о разделе продукции;

осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

2. Организация и проведение отбора субъектов

малого и среднего предпринимательства

2.1.Финансовый отдел администрации Новолабинского сельского поселения Усть –Лабинского района (далее –финансовый отдел) в целях обеспечения организации и проведения отбора субъектов малого и среднего предпринимательства на субсидирование (возмещение) процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, формирования финансовых ресурсов для частичной компенсации малым и средним  пред​приятиям расходов, произведенных ими по уплате процентов по кредитам бан​ков в части приобретения основных фондов и нематериальных активов  (далее – отбор субъектов малого и среднего предпринимательства) осуществляет следующие функции:

доводит до сведения субъектов малого и среднего предпринимательства информацию о приёме заявок  путём размещения на Интернет-ресурсах и (или) в средствах массовой информации;
осуществляет прием заявлений от субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2. Для участия в реализации программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства претенденту на получение субсидии необходимо представить финансовый отдел следующие документы:

заявление, подписанное руководителем, о предоставлении бюджетных средств в форме субсидий и плановый расчет суммы субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитному договору (прилагается), заявление должно содержать: фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;

 полученную не ранее, чем за шесть месяцев до дня подачи заявления о предоставлении субсидии выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее, чем за шесть месяцев до дня подачи заявления о предоставлении субсидии выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей);

копию учредительного документа для юридического лица, заверенную подписью и печатью руководителя;

копию паспорта для индивидуального предпринимателя;

информационное письмо органа статистики о присвоении кодов;

подлинник и копию кредитного договора с приложением графика погашения основного долга и процентов по кредиту, заверенную кредитной организацией для получателей субсидий (возмещения) процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства (для получателей субсидии (возмещения) процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях);

бизнес-план для получателей субсидий (возмещения) процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства.

2.3. Поступившие заявления в день приёма регистрируются финансовым отделом в журнале регистрации заявлений.

2.4. Финансовый отдел, в срок не превышающий 20-ти рабочих дней после даты регистрации заявления в журнале регистрации заявлений, рассматривает поступившие документы. По результатам рассмотрения финансовый отдел готовит мотивированный отказ или проект правового акта администрации Новолабинского сельского поселения Усть –Лабинского района о выделении денежных средств и направляет ответ заявителю письменно или вручает под роспись в течение 5-ти дней со дня принятия решения.

2.5. Претенденту должно быть отказано в предоставлении субсидий в случае, если:

не выполнены условия оказания поддержки;

ранее в отношении заявителя – субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства, допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее, чем 3 года.

2.6. Претендент на субсидию, которому отказано в предоставлении субсидий, имеет право повторно подать заявление после устранения замечаний (окончания действия данных обстоятельств).

2.7. Решение об отказе может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

3. Процедура выплаты субсидий

3.1. Размер субсидии рассчитывается на сумму использования средств  кредита или их части на цели, предусмотренные  Программой, с даты расходования кредитных средств субъектом малого и среднего предпринимательства по целевому назначению из расчета двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора. Максимальный размер субсидии, предоставляемой одному субъекту малого и среднего предпринимательства, рассчитывается в соответствии с возможностями финансового обеспечения Программы.

3.2. Субсидии выплачиваются субъектам малого и среднего предпринимательства в порядке очередности регистрации их заявлений в журнале регистрации заявлений, путем перечисления денежных средств на расчетный счет кредитной организации, после представления  претендентом на субсидию одновременно с заявлением в финансовый отдел  расчета на возмещение части затрат на уплату процентов.

3.3.Финансовый отдел ежемесячно, до 15-го числа, формирует реестры получателей субсидии и в срок не превышающий 15-ти рабочих дней со дня полного формирования реестра получателей субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, перечисляет  сумму субсидий на расчетный счет получателя субсидии в кредитную организацию, в которой был взят кредит,
3.4. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на финансовый год на эти цели в порядке очередности.

Ведущий специалист                                                                      Р.Р.Ковешникова

Приложение

к условиям и порядку оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ

суммы субсидий на возмещение части затрат

на уплату процентов по кредитному договору
____________________________________________________________________

                      (полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Адрес____________________________________________________тел._____________

ИНН_____________р/сч.____________________________________________________
Наименование банка________________________________________________________
БИК__________________кор. счет____________________________________________
Род деятельности заемщика  по ОКВЭД  ______________________________________
По кредитному  договору №_____ от____ с ____________________________________
           (наименование кредитной  организации)
1. Дата заключения кредитного договора ______________________________________
2. Срок действия кредитного договора ________________________________________
3. Сумма кредита (руб.) _____________________________________________________
4. Процентная ставка по кредитному договору _________________________________
5. На какие цели предоставлен кредит _________________________________________
6. Ставка рефинансирования ЦБ РФ на дату заключения кредитного договора _______

	Сумма кредита, исходя из которой начисляет-ся субсидия, руб.
	Дата начала периода пользо-вания кредитом
	Дата окончания периода пользова-ния кредитом
	Количество   дней пользова-ния кредитом в расчетном периоде (гр.3-гр.2)
	Расчетный размер субсидирования, %
	Подлежит возмещению, руб.

	2/3

ставки рефинансирования

ЦБ РФ

	гр.1х гр.4х гр.5
100х365(366)

	1
	2
	3
	4
	5
	7

Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель

________________________________

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

________________________________

(подпись, Ф.И.О.)
Дата

М.П.

_1389783140